
Do MSZ Rzeczpospolitej Polskiej 

Odnośnie poniższej konwencji zawartej w dniu 19 listopada 2004 r. : 

193 KONWENCJA 
między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Królestwa Szwecji w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu. 

Art. 18 i 22 w tej konwencji dotyczy emerytur i w praktyce zezwala na opodatkowanie emerytur polskich 
przez szwedzki urząd podatkowy, a także wpływa negatywnie na część szwedzkiej emerytury. 

Chcę powiadomić MSZ o rezultacie tej umowy dla polskich emerytur otrzymywanych przez polskich 
I szwedzkich obywateli polskiego pochodzenia, zamieszkałych w Szwecji za okres pracy w Polsce. 

Sverige - Inkomstskattelag (1999:1229) 3 kap. 8 § - (Szwecja - Ustawa o podatku dochodowym) 
Den som ar obegransat skattskyldig ar skattskyldig for alla sina inkomster i Sveriee och fran utlandet. 

Każdy, kto ma nieograniczony obowiązek podatkowy, podlega opodatkowaniu od wszystkich swoich 
dochodów w Szwecji i z zagranicy. 

Polskie emerytury były opodatkowane do roku 2021. 
Od roku 2022 emerytury polskie, do ograniczonej sumy nie podlegają opodatkowaniu. 

Szwedzki urząd podatkowy, „Skattemyndigheten" odwołując się do starej 193 Konwencji polsko-szwedzkiej 
z roku 2004 całkowicie opodatkowuje teraz polskie emerytury ok. 28% ...SKANDAL! 

Ponadto szwedzki urząd emerytany, „Pensionsmyndigheten", odpowiednik polskiego ZUS. obniża, lub całkowicie 
likwiduje część emerytury szwedzkiej, tzw. Gwarantowanej Emerytury, „Garantipension" biorąc pod uwagę 
polską emeryturę (co odpowiada też ok. 2 8 % emerytury polskiej). 
W sumie c:a 56 % odbiera Szwecja w moim przypadku. SKANDAL! 

Ponieważ nie jestem osobą która ma wykształcenie prawne, dlatego mogę tylko wyrazić moje osobiste 
osadzenie obecnej sytuacji: 
Szwedzkie urzędy podatkowe i emerytalne, wykorzystując polsko-szwedzka umowę z roku 2004 
oraz dopasowując własne przepisy, nonszalancko i bez skrupułów odbierają bardzo dużą część polskiej emerytury 
zasilając własną kasę. 

Ta sytuacja obciąża nie tylko finansowo obywatela polskiego lub szwedzkiego z polskim pochodzeniem, 
mieszkającego w Szwecji, który pracował w Polsce, dla Polski, płacił składki, podatek, ale również można to 
porównać do grabieży polskiego mienia, przez inny kraj, wspominając do 1600 lat. Tak ja sądzę. 

Komentarz ! osobista ocena: 
Szwecja „har rivit upp" - „potargała" niedawno umowę z Portugalią, która była niekorzystna dla szwedzkiego 
systemu podatkowego. 
Polska powinna tak samo postąpić, tzn. „RIVA UPP" - „POTARGAĆ", lub ewentualnie zmienić przestarzałą 
Konwencję z roku 2004. 

Do polskiej emerytury i ewentualnego podatku powinny mieć tylko bezwzględne prawo 
polskie urzędy Wtedy emeryturę z Polski może nazwać: POLSKA EMERYTURA. 

Sądzę, że MSZ jest właściwym organem władz, do którego się zwracam. 
Jeśli jednak tak nie jest, to uprzejmie proszę o przekazanie tego pisma do odpowiedniej instancji RP, 
jeśli uznane będzie jako interesujące ze strony polskich władz. 

Z poważaniem emerytowany konstruktor i nauczyciel w Szwecji. 2024-04-16 


